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FADLs krav til fornyelse af overenskomsten vedr. 
SPV/VT og DIA/CARD pr. 1. april 2008 
 

 

Krav 1 – FADL følger den økonomiske ramme fra KTO-forliget 

Økonomisk ramme svarende til hele KTO-forliget samt de midler der er afsat til organisa-

tionsforhandling, herudover den automatiske regulering. En del af organisationsrammen 

udmøntes til grundlønsstigning.  

 

Krav 2 – Indførelse af ny lønskala og udvidelse af dækningsområdet for overenskomsten 

FADLs Vagtbureauer har de sidste par år bemærket en stigende interesse fra rekvirenterne 

for specialiserede holdfunktioner, der for visse arbejdsområder ikke er omfattet af den 

nuværende overenskomst. Vi berørte kort emnet i 2005-forhandlingerne, og har nu på 

baggrund af den ekstra tid og jf. FADL og Danske Regioners fælles arbejdsgruppe følgende 

krav:  

 

a. Der etableres en lønskala med løntrin 1 – 5, hvor trin 3-5 er assistenttrin, hvor nu-

værende dialyse- og cardiologiassistenter omplaceres til løntrin 4. Samtidig fore-

tages en forenkling af nuværende sats-tilføjelser som fx Børneventilatørsatsen, 

med en indplacering på løntrin 3. Løntrin 1 og 2 er de nuværende SPV og VT. 

 

b. De nye arbejdsområder, såsom vikararbejde for radiograf, neurofysiolog, læge, 

bioanalytiker og lægesekretær, som FADL vagter via vagtbureauerne rekvireres til 

overenskomstdækkes.   

 

I den nye lønskala indplaceres de nye arbejdsområder. Da der er tale om nyt ar-

bejde i forhold til overenskomsten, som FADL vagter rekvireres til, såsom ar-

bejdsområder der varetages af radiograf, neurofysiolog, læge (biopsi, journal-

skrivning etc.), bioanalytiker, hospitalslaborant og lægesekretær skal udgiften her-

til til indplacering i en den nye lønskala i findes uden for den udmeldte øko-

nomiske ramme. 
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Krav 3 – Psykiatriområdet 

Jf. Danske Regioners oplæg ”Psykiater – Ja tak!”, foretages en omdefinering af det psykiatri-

ske område i overenskomsten med tilsvarende passende honorering uden for nærværende 

økonomiske ramme. Der henvises i øvrigt til den af Danske Regioner nedsatte arbejds-

gruppe 

 

Krav 4 – Kursusløn for SPV-kurset hæves til at modsvare det reelt brugte antal timer 

Kursuslønnen for SPV-kurset hæves fra de nuværende 36 timer til 60 timer, som er de reelt 

forbrugte antal kursustimer uden følgevagter.  

Honoreringen for gennemførsel af SPV-kurset ændres herefter til at 50% af kursuslønnen 

udbetales efter 200 arbejdstimer, og de sidste 50% udbetales efter 400 arbejdstimer. 

 

Krav 5 – Højere pensionsbidrag 

Der afsættes midler til forhøjelse af pensionsprocenten. 

 

Krav 6 – Sundhed: Hepatitis vaccination  

For at sætte øget fokus på FADL-vagters forsvarlige arbejdsforhold, ønsker vi en hepatitis B 

vaccination i forbindelse med SPV-kurset.  

 

Krav 7 - Barns 2. sygedag 

Indførelse af barns 2. sygedag for vagttagere, der arbejder på hold jf. resultatet fra KTO  

 

Krav 8 – Fastholdelse af vagter på hold 

For at sikre en øget fastholdelse af lægestuderende på hold, og derved øge driftssikkerhe-

den, vil vi indføre et fastholdelsestillæg, der udløses efter at have været på samme hold i et 

år.  

 

Krav 9 – Isolationstillæg 

For isolationsvagter ydes et tillæg svarende til det nuværende køle-/varmetillæg. 

 

Krav 10 – Tilskadekomst (arbejdsskadede får sygedagpenge via FADLs ordning) 

Kommer en lægestuderende til skade på arbejdspladsen / udsat for en arbejdsskade på sin 

vagt dækkes den tabte løn med sygedagpenge fra sygedagpengeordningen uanset om be-

skæftigelsesbetingelserne er opfyldt i protokollat nr. 4. 
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Krav 11 - Barselsordning 

Der ønskes indført en ordning, hvorefter gravide på hold kan gå fra 2 måneder før fødsel på 

lige fod med det øvrige sundhedspersonale. 

 

Krav 12 – Katastrofeberedskab  

Der indføjes en beskrivelse i overenskomsten eller i protokollat af, hvorledes FADL kan 

være med til at understøtte et regionalt eller nationalt katastrofeberedskab. FADL vil med 

sin store veluddannede medarbejdergruppe med kort frist kunne bistå med div. plejeopga-

ver i forbindelse med terrorsituationer, massive uheldsituationer på togstationer m.v. eller 

med massevaccinationer i forbindelse med udbrud af farlige sygdomme. 

 

Krav 13 – Hovedaftale på området 

Der indgås en Hovedaftale mellem FADL og Danske Regioner. 

 

Krav 14 – Forhøjelse af bidraget til AKUT-midlerne 

Forhøjelse af AKUT-midlerne, jf. KTO-forliget.  

 

Krav 15 – Forhøjelse af bidrag til efteruddannelsespuljen 

Efteruddannelsespuljen udbygges. 

 

Krav 16 – Forbeholdskrav 

Der tages forbehold for modkrav som følge af krav fremsat af Danske Regioner. 

 

 

I forbindelse med overenskomstindgåelsen ønskes følgende drøftet:  

 

SPV/VT kurser 

Godkendelse af SPV/VT-kurserne samt sikring af at lægestuderende har gennemgået et 

kursusforløb hos FADL før start af hospitalsarbejde. 

 

 Sproglig opdatering af overenskomsten 

Rettelser af diverse sproglige uhensigtsmæssigheder eller anakronismer. 

 


